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sulterede i kongl. Anordning af 7. Marts 1913 om Arbejds- 
driften i Straffeanstalterne, hvorved, det bestemtes, at Staten 
selv skulde beskæftige Fangerne i Nyborg Straffeanstalt (og 
eventuelt efter nærmere Bestemmelse at Justitsministeren ogsaa 
i de andre Strafteanstalter) med Fremstilling og Reparation 
af Genstande til Statens eget Brug, og at samtlige Ministerier 
og de under dem sorterende Institutioner burde henvende sig 
til Kontoret for Arbejdsdriften i Straffeanstalterne omForfær- 
digelse af saadanne Brugsgenstande, som kunde fremstilles i 
Straffeanstalterne". Til under Direktøren for Fængselsvæse- 
net at forestaa Ledelsen af Straffeanstalternes Arbejdsdrift i 
Overensstemmelse med den nævnte Anordning beskikkede Ju- 
stitsminister Bülow Folketingsmand, Konsul Birch, med hvem 
der sluttedes en Overenskomst, hvorefter han skulde have 10 
pCt. af Nettofortjenesten af Arbejdsdriften i Nyborg Straffe- 
anstalt og, naar den nye Ordning er indført i de tre andre 
Straffeanstalter, endvidere 10 pCt af det Beløb, hvormed den 
aarlige Nettofortjeneste overstiger den gennemsnitlige Netto- 
fortjeneste af Arbejdsdriften i disse An'3talter i de sidste 5 
Aar, hvorhos der i de to første Aar efter den nye Ordnings 
Indførelse i de tre gamle Straffeanstalter tilsikredes ham et 
Minimumshonorar af 1,000 Kr. aarlig for hver af disse An- 
stalter. Det var derhos bestemt, at det til Lønningen af Kon- 
torchefen medgaaende Beløb ifølge et af Konsul Birch overfor 
Ministeriet fremsat Tilbud skulde fradrages i det ham tilsagte 
Honorar, saa vidt som dette aarlig maatte række til, hvilket 
var at forstaa saaledes, at Kontorchefen skulde lønnes ikke 
af Konsul Birch, men af Staten, ligesom andre Embedsmænd, 
men Staten vilde efterhaanden faktisk ikke faa nogen Udgift af 
Kontorchefen, da det til hans Lønning svarende Beløb fra- 
droges i Konsul Birchs Fortjeneste. 홢 Folketingets Udvalg syntes 
ikke om dette Arrangement. 홢Dels synes det lidet værdigt 
for Staten, at en piivat Mand skal udføre et saadant Arbejde 
uden Vederlag, dels maa det antages at.være ret vanskeligt 
for Konsul Birch at opnaa den fornødne Autoiitet indenfor 
Fængselsadministrationen, naar han ikke har fast Ansættelse 
som Embedsmand", og endelig var det ikke udelukket, at de 
10 pCt. kunde komme til at udgøre et saa stort Beløb, at det 
vilde være en ganske uforholdsmæssig høj Lønning for Stillingen. 
Udvalget foreslog derfor 홢 og Folketinget vedtog 홢 den Ord- 
ning, som nu indeholdes i Loven. -Landstingets Udvalgs Flertal 
(Jørgen B erthelsen, la Cour, Dalsgaard, Hage, Johansen, Johnsen, 

viser dernæst, at denne Ordning er den i økonomisk Hen- 
seende heldigste. Og den synes endelig at være den na- 
turligste og for det frie Erhvervsliv mest hensynsfulde 
Ordning". 


